

# Massprotester mot G20 väntas i Storbritannien



FOTO: INDYMEDIA

**Den största mobiliseringen sedan demonstrationerna mot Irakkriget. Så beskrivs protesterna som planeras mot G20-mötet som går av stapeln i London i Storbritannien nästa vecka. Redan på lördag demonstrerar koalitionen Put People First.**

Koalitionen Put People First består av ett stort antal klimatorganisationer, fackföreningar, religiösa grupper och solidaritetsrörelser och driver krav på jobb, social rättvisa och genomgripande åtgärder mot klimatförändringarna i form av "en grön ny giv". De vill också reformera Världsbanken och Internationella valutafonden, se skuldavskrivningar för utvecklingsländer och tydliga mål inför klimatmötet i Köpenhamn i december.

Den brittiska motsvarigheten till LO, Trade Union Congress, är medarrangör till lördagens demonstration och TUC:s generalsekreterare Brendan Barber varnade i förra veckan att G20-mötet inte får misslyckas. Han menade också att demonstrationen är viktig:

– Den ger vanliga människor som drabbats av recessionen en möjlighet att skicka en klar signal till mötet om att vi behöver fundamentala förändringar i både Storbritannien och runt om i världen, säger han på TUC:s hemsida.

TUC kritiserar dock av det radikalare och mer offensiva nät-

verket G20 Meltdown (härdsmläta), i vilket bland annat People's Global Action, Plane Stupid och flera anarkistiska och socialistiska grupper ingår. I ett av nätverkets flygblad anklagas TUC för att vilja "kväva vår ilska" och folk uppmanas att "storma bankerna" den 1 april, det vill säga på onsdag. Nätverket anklagar också landets premiärminister Gordon Brown för finanskrisen som redan har drabbat landet hårt. Antalet arbetslösa har passerat två miljoner och spås öka med 100 000 per månad året ut.

**G20 MELTDOWN** kommer under onsdagen att arrangera fyra karnevalståg som ska gå mot centrala London, i en "direkt aktion mot de finansiella galenskaperna". Samma dag kommer också ett klimatläger att upprättas i staden.

Ett stort antal poliser är utkommanderade under veckan då den brittiska huvudstaden tar emot flera av världens ledare, bland annat USA:s president Barack Obama.

BELLA FRANK

bella.frank@arbetaren.se

Climate Rush är en av många organisationer i nätverket G20 Meltdown som förbereder stora protester mot G20-mötet i London.

## Fakta Bildades 1999

■ **G20 bildades 1999** och består av finansministrarna och centralbankscheferna från 19 länder samt EU.

I G20 ingår bland annat USA, Frankrike och Kanada, liksom Mexiko, Saudiarabien, Sydkorea och Brasilien.